
 

UCHWAŁA Nr XXVIII/204/21  
Rady Gminy Małdyty 

z dnia 20 października 2021 r. 
 
 

w sprawie udzielenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2021 r. poz. 1372) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 717) Rada Gminy Małdyty 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Udziela się zgody Wójtowi Gminy Małdyty, będącej organizatorem publicznego transportu 
zbiorowego, na zawarcie z wybranym przez niego operatorem umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego – zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o 
publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1371). 
 

§ 2. Usługi, o których mowa w § 1, będą świadczone na następujących liniach komunikacyjnych: 
1) Małdyty – Wodziany – Dziśnity – Szymonowo – Małdyty; 
2) Jarnołtowo – Wielki Dwór – Kreki – Budwity – Gumniska Wielkie – Małdyty.  

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małdyty. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                     Mirosław Cymer 

 
 
 

 
 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 
 

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej zawarcie umowy na świadczenie usług w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego wymaga zgody organu stanowiącego właściwego 
organizatora, tj. w tym przypadku rady Gminy Małdyty.  

Potencjalny operator („przewoźnik”), który miałby świadczyć usługę transportową, jest gotowy 
obsługiwać linie komunikacyjne wskazane w projekcie niniejszej uchwały. Zawarcie stosownej umowy 
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego jest jednym z warunków 
uzyskania dopłat do wozokilometrów przewozów ze środków ww. Funduszu.        

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
organizatorem publicznego transportu zbiorowego właściwym ze względu na obszar działania lub 
zasięg przewozów jest m.in. gmina - na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych 
przewozach pasażerskich.  

Podjęcie uchwały jest wskazane z punktu widzenia potrzeb społecznych, w tym dowozu dzieci do 
szkół. 


